et |
s

ki A




Ob Geburtstage, Festlichkeiten, geschaftliche Sitzungen
oder gemeinsames Beisammensein - besondere Anlasse
verdienen den passenden Rahmen. Im Pflegezentrum
Wildbach bieten wir lhnen verschiedene Raumlichkeiten
und eine stimmige kulinarische Begleitung.

Feiern Sie im Schlossbachsaal, in einem unserer
Sitzungszimmer, im lebendigen Foyer des Pflegezentrums
oder an warmen Tagen auf unserer Terrasse, in angenehmer
Atmosphare mit Blick auf den Park.

Wenn Sie Interesse haben, eine Veranstaltung bei uns
durchzufuhren, freuen wir uns darauf, gemeinsam mit
Ihnen Ihren Anlass zu gestalten.

lhre Ansprechperson

Naomi Muller
Teamleitung Café und Speisesaal

naomi.mueller@wildbach.ch
+41 44 933 25 21




Schlossbachsaal - 110 m?

Infrastruktur

e Beamer
e Radio, CD, DVD Player

o Moderationskoffer

e Flipcharts
e Pinnwande
Bestuhlung
0000
0000
0000
0000 ]
U-Form Konzert Block Tafel
bis zu bis zu bis zu pro Tafel 22 Platze
25 Platze 50 Platze 24 Platze max. 3 Tafeln
Seminar
bis zu
26 Platze

Raummiete fiir externe Personen
Ganzer Tag Fr. 400.00

Halber Tag (bis 4 h) Fr. 200.00

Pro Stunde Fr. 50.00 (Mindestmiete 2 Stunden)



Sitzungszimmer Ahorn - 48 m?

Infrastruktur
e Beamer
o Moderationskoffer

e Flipcharts

e Pinnwande

Bestuhlung
0000
0000
0000
L EENTTYS
Block Tafel Konzert
bis zu bis zu bis zu
16 Platze 14 Platze 22 Platze
Raummiete fiir externe Personen
Ganzer Tag Fr. 300.00
Halber Tag (bis4 h) Fr. 150.00
Pro Stunde Fr.  40.00 (Mindestmiete 2 Stunden)

Seminar

bis zu
8 Platze

Hinweis: Das Sitzungszimmer Ahorn Iésst sich durch das Offnen einer Trennwand

mit dem Sitzungszimmer Bachtel (Seite 3) verbinden.



Sitzungszimmer - Bachtel 42 m?

Infrastruktur

o Moderationskoffer

e Flipcharts

e Pinnwadnde

Bestuhlung
0000
0000
0000
] 0000
Block Tafel Konzert
bis zu bis zu bis zu
16 Platze 8 Platze 8 Platze
Raummiete fiir externe Personen
Ganzer Tag Fr. 250.00
Halber Tag (bis4 h) Fr. 125.00
Pro Stunde Fr.  30.00 (Mindestmiete 2 Stunden)

Hinweis: Das Sitzungszimmer Bachtel lésst sich durch das Offnen einer Trennwand

mit dem Sitzungszimmer Ahorn (Seite 2) verbinden.



Zusatzliche Kosten & Informationen

Kosten

Infrastruktur

Flipchart / Pinnwand Fr. 10.00
Moderationskoffer Fr. 30.00
Beamer Fr. 30.00
Radio, CD, DVD Player Fr. 20.00

Kaffeemaschine

Auf Anfrage steht eine Kaffeemaschine zur Selbstbedienung zur Verfligung. Der Verbrauch wird
Uber einen Zahler erfasst und entsprechend verrechnet.

Personalaufwand

» Bei Reservationen mit Servicedienstleistung: Fr. 70 pro Stunde und Mitarbeitender
e Anzahl erforderliche Mitarbeitende gemass Offerte

Bei Raummieten ausserhalb des Tagesbetriebs zwischen 08.00 Uhr und 18.30 Uhr wird
aus sicherheitstechnischen Griinden auch ohne Servicedienstleistungen ein
Personalaufwand berechnet.

Informationen

o Fir Bewohnende mit ihren Angehdrigen entfallen die Raummiete, der Personalaufwand und
die Kosten der Infrastruktur, wenn die Verpflegung liber das Pflegezentrum bezogen wird.

o Eine einfache Tischdekoration ist bei der Raummiete inklusive. Auf Wunsch kénnen Gber
das Pflegezentrum Blumengestecke bei unserer Floristin bestellt werden. Diese werden
nach Aufwand verrechnet.

» Stornierungen bis 5 Werktage vor Anlass werden nicht verrechnet, danach erfolgt eine
volle Verrechnung.

o Kleine Anpassungen kdnnen wir bis 3 Werktage vor dem Anlass entgegen nehmen
und umsetzen.

o Alle Preise verstehen sich inkl. MWST.



Apéro

Menge Preis pro Stiick
Brétchen und Canapés
Geflllte Laugenbrotchen (Fiillung auf Anfrage) 1 Stk. Fr. 5.00
Gefillte mini Partybrotchen (Fiillung auf Anfrage) 1 Stk. Fr. 3.00
Canapés (Spargel / Salami / Schinken / Thon / Ei / Lachs) 1 Stk. Fr. 4.50
Apéro Happchen kalt
Gemusesticks mit Krdauter-Quark
Kohlrabi, Gurken, Karotten, Cherry-Tomaten 1 Stk. Fr. 3.20
Tomaten-Mozzarella-Spiesse (saisonal) 1 Stk. Fr. 2.20
Tomaten-Bruschetta (saisonal) 1 Stk. Fr. 1.80
Rindstatar 1 Stk. Fr. 3.10
Apéro Happchen warm
Mini Pizzettini vegetarisch, 3 Sorten
Peperoni / Zucchetti / Brunoisegemiise 3 Stk. Fr. 2.50
Fleischballchen mit Tomatensauce im Shotglas 1 Stk. Fr. 2.40
Mini Burger 1 Stk. Fr. 3.10
Mini Chaschuechli 1 Stk. Fr. 0.80
Schinkengipfeli 1 Stk. Fr. 1.50
Party-Chiechli 4 Sorten assortiert 4 Stk. Fr. 4.10
Tagessuppe im Shotglas 1 Stk. Fr. 1.50
Apéro Happchen siiss
Fruchtspiessli 1 Stk. Fr. 3.90
Cake Wiirfel
Marmor / Riiebli / Zitrone / Schokolade 1 Stk. Fr. 1.00
Panna cotta mit Himbeersauce 1 Stk. Fr. 2.30

Profiteroles 1 Stk. Fr. 0.80



Kalte Teller und Platten

Fleisch- und Kaseteller

Bindnerfleischteller
Salamiteller

Tessinerteller
Salami, Coppa, Mortadella

Gemischter Fleisch- und Kaseteller

Kaseteller

Salatteller

Wildbach Salatteller mit Ei und Kase
5 Sorten Gemiisesalate, Blattsalat

Fleisch- und Kaseplatten

Gemischte Fleischplatte fiir 10 Personen
Gemischte Fleisch- und Kaseplatte fir 10 Personen

Gemischte Kaseplatte fir 10 Personen

Fr.

Fr.

Fr.
Fr.

Fr.

Fr.

Fr.
Fr.

Fr.

21.50
18.50

20.00
18.00
17.00

16.50

170.00
155.00
135.00



Menus

Vorspeisen

Blattsalat

Gemischter Salat
2 Sorten Gemiisesalate, Blattsalat

Tomaten-Mozzarellasalat (saisonal)

Tagessuppe

Hauptspeisen

Kalbscarréebraten mit Morchelrahmsauce
Kartoffelstock und Bohnen

Kalbsgeschnetzeltes mit Rahmsauce
Rostigaletten und Babykarotten

Kalbschnitzel paniert

Pommes und Tomate provencale

Rindsschmorbraten mit Rotweinsauce
Kartoffelkroketten und Kefen

Schweinsschnitzel mit Rahmsauce
Nudeln und Broccoli

Schweinsfilet mit Steinpilzsauce
Krauterrisotto und Karottenstangeli

Pouletgeschnetzeltes mit Currysauce
Pilaw Reis und Friichtegarnitur

Salatteller mit heissem Fleischkase

Dinkigeschnetzeltes mit Krautersauce
Kartoffelstock und Bohnen (v)

Gemuseteller mit Salzkartoffeln (v)

Zu jedem Menli gibt es etwas Nachservice
Menikomponenten kénnen nach Belieben ausgetauscht werden, Preis auf Anfrage
1/2 Portion kostet Fr. 5.00 weniger

(v) = vegetarisch

Fr.

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

6.00

8.00
9.50
5.00

35.00

32.00

30.00

28.00

26.00

29.00

24.00
21.50

25.00
19.50



Desserts und Glace

Desserts

Caramelkopfli mit Rahm
Fruchtsalat mit Rahm

Tortenauswabhl
Schwarzwidlder / Royal / Ananas / Williams / Himbeere / Quark / Sacher

Schokoladenmousse mit Rahm

Cakeauswahl mit Rahm
Marmor / Riiebli / Zitrone / Schokolade

Meringues mit Rahm

Wintercoupes

Coupe Danemark gross
Coupe Danemark klein

Coupe Beerentraum gross
Coupe Beerentraum klein

Kinder Coupe

Winterglace

Affogato

Kugel Glace
Zimt (hausgemacht) / Caramel / Bourbon Vanille

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

7.50
6.50

4.50
7.00

4.00
4.50

11.50
9.50

12.50
10.50

4.50

6.50
3.40



Getranke

Mineralwasser und Safte

Allegra Mineralwasser ohne Kohlensaure
Rhaziinser Mineralwasser mit Kohlensaure
Orangensaft

Ramseier Hochstammer

Hausgemachte Himbeerbowle mit Fruchteinlage

Siuissgetranke

Rivella rot / Rivella blau
Elmer Citro
Sinalco Cola / Sinalco Cola zero

Ramseier Apfel Schorle

Bier

Cardinal spezial

Clausthaler alkoholfrei

Wein

Rosé und Schaumwein
Cuvée Rose, Schweiz
Prosecco Raffaello

Weisswein
Féchy, Schweiz
Riesling-Silvaner, Schweiz

Rotwein

Dalis Rosso, Italien

Ripassa Valpolicella, Italien
Tinto Figuero 12 Meses, Spanien

Zapfengeld pro Flasche

1L
1L
1L
1L
1L

3.3dl
3.3dl
3.3dl
3.3dl

3.3dl
3.3dl

5dl
7.5dl

5dl
7.5dl

7.5dl
7.5dl
7.5dl

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

6.00
6.00
9.90
9.90
15.60

5.00
4.50
4.80
4.80

5.50
5.20

17.00
28.00

19.00
33.00

35.00
49.00
47.00

10.00



Heissgetranke und Digestif

Kaffee

Café Creme
Milchkaffee
Cappuccino
Espresso

Doppelter Espresso

Latte Macchiato

Tee

Teeauswahl
Schwarz / Eisenkraut / Winterabend / Kamille / Orangenbliite /
Pfefferminze / Fruchtschalen / Lindenbliiten / Hauskrduter

Digestif

Camus Cognac VSOP
Ballantine's Finest Scotch Whisky
Psenner Grappa Barrique Riserva

Baileys Original Irish Cream

Fruchtbrande

Gerne servieren wir lhnen auf unserem Digestifwagen

eine Auswahl edler Fruchtbrande der Destillaria Daguot.

Verrechnung nach Konsumation

2cl
4cl
2cl

2cl

2cl

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

Fr.

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

Fr.

4.00
4.00
4.00
4.00
5.70
5.70

4.00

9.00
8.00
7.00
6.00

7.00
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