

Zusammenkommen im Wildbach

Veranstaltungen und Bankette

wetzikon \$\$\$

Pflegezentrum Wildbach Ob Geburtstage, Festlichkeiten, geschäftliche Sitzungen oder gemeinsames Beisammensein - besondere Anlässe verdienen den passenden Rahmen. Im Pflegezentrum Wildbach bieten wir Ihnen verschiedene Räumlichkeiten und eine stimmige kulinarische Begleitung.

Feiern Sie im Schlossbachsaal, in einem unserer Sitzungszimmer, im lebendigen Foyer des Pflegezentrums oder an warmen Tagen auf unserer Terrasse, in angenehmer Atmosphäre mit Blick auf den Park.

Wenn Sie Interesse haben, eine Veranstaltung bei uns durchzuführen, freuen wir uns darauf, gemeinsam mit Ihnen Ihren Anlass zu gestalten.

Ihre Ansprechperson

Naomi Müller Teamleitung Café und Speisesaal

naomi.mueller@wildbach.ch +41 44 933 25 21







Schlossbachsaal - 110 m²

Infrastruktur

- Beamer
- Radio , CD, DVD Player
- Moderationskoffer
- Flipcharts
- Pinnwände



Bestuhlung



U-Form

bis zu 25 Plätze



Konzert

bis zu 50 Plätze



Block

bis zu 24 Plätze



pro Tafel 22 Plätze max. 3 Tafeln



Seminar

bis zu 26 Plätze

Raummiete für externe Personen

Ganzer Tag Fr. 400.00

Halber Tag (bis 4 h) Fr. 200.00

Pro Stunde Fr. 50.00 (Mindestmiete 2 Stunden)

Sitzungszimmer Ahorn - 48 m²

Infrastruktur

- Beamer
- Moderationskoffer
- Flipcharts
- Pinnwände



Bestuhlung



Block
bis zu
16 Plätze

Tafel bis zu

14 Plätze

•••• •••• ••••

bis zu 22 Plätze

Konzert



bis zu 8 Plätze

Seminar

Raummiete für externe Personen

Ganzer Tag Fr. 300.00

Halber Tag (bis 4 h) Fr. 150.00

Pro Stunde Fr. 40.00 (Mindestmiete 2 Stunden)

Hinweis: Das Sitzungszimmer Ahorn lässt sich durch das Öffnen einer Trennwand mit dem Sitzungszimmer Bachtel (Seite 3) verbinden.

Sitzungszimmer - Bachtel 42 m²

Infrastruktur

- Moderationskoffer
- Flipcharts
- Pinnwände



Bestuhlung



Block

bis zu 16 Plätze Tafel

bis zu 8 Plätze 0000

Konzert

bis zu 8 Plätze

Raummiete für externe Personen

Ganzer Tag Fr. 250.00

Halber Tag (bis 4 h) Fr. 125.00

Pro Stunde Fr. 30.00 (Mindestmiete 2 Stunden)

Hinweis: Das Sitzungszimmer Bachtel lässt sich durch das Öffnen einer Trennwand mit dem Sitzungszimmer Ahorn (Seite 2) verbinden.

Zusätzliche Kosten & Informationen

Kosten

Infrastruktur

Flipchart / Pinnwand Fr. 10.00

Moderationskoffer Fr. 30.00

Beamer Fr. 30.00

Radio, CD, DVD Player Fr. 20.00

Kaffeemaschine

Auf Anfrage steht eine Kaffeemaschine zur Selbstbedienung zur Verfügung. Der Verbrauch wird über einen Zähler erfasst und entsprechend verrechnet.

Personalaufwand

- Bei Reservationen mit Servicedienstleistung: Fr. 70 pro Stunde und Mitarbeitender
- Anzahl erforderliche Mitarbeitende gemäss Offerte

Bei Raummieten ausserhalb des Tagesbetriebs **zwischen 08.00 Uhr und 18.30 Uhr** wird aus sicherheitstechnischen Gründen auch ohne Servicedienstleistungen ein Personalaufwand berechnet.

Informationen

- Für Bewohnende mit ihren Angehörigen entfallen die Raummiete, der Personalaufwand und die Kosten der Infrastruktur, wenn die Verpflegung über das Pflegezentrum bezogen wird.
- Eine einfache Tischdekoration ist bei der Raummiete inklusive. Auf Wunsch können über das Pflegezentrum Blumengestecke bei unserer Floristin bestellt werden. Diese werden nach Aufwand verrechnet.
- Stornierungen bis 5 Werktage vor Anlass werden nicht verrechnet, danach erfolgt eine volle Verrechnung.
- Kleine Anpassungen können wir bis 3 Werktage vor dem Anlass entgegen nehmen und umsetzen.
- Alle Preise verstehen sich inkl. MWST.

Apéro

	Menge	Preis pro Stück	
Brötchen und Canapés			
Gefüllte Laugenbrötchen (Füllung auf Anfrage)	1 Stk.	Fr.	5.00
Gefüllte mini Partybrötchen (Füllung auf Anfrage)	1 Stk.	Fr.	3.00
Canapés (Spargel / Salami / Schinken / Thon / Ei / Lachs)	1 Stk.	Fr.	4.50
Apéro Häppchen kalt			
Gemüsesticks mit Kräuter-Quark			
Kohlrabi, Gurken, Karotten, Cherry-Tomaten	1 Stk.	Fr.	3.20
Tomaten-Mozzarella-Spiesse (saisonal)	1 Stk.	Fr.	2.20
Tomaten-Bruschetta (saisonal)	1 Stk.	Fr.	1.80
Rindstatar	1 Stk.	Fr.	3.10
Apéro Häppchen warm			
Mini Pizzettini vegetarisch, 3 Sorten	0.01	_	
Peperoni / Zucchetti / Brunoisegemüse	3 Stk.	Fr.	2.50
Fleischbällchen mit Tomatensauce im Shotglas	1 Stk.	Fr.	2.40
Mini Burger	1 Stk.	Fr.	3.10
Mini Chäschüechli	1 Stk.	Fr.	0.80
Schinkengipfeli	1 Stk.	Fr.	1.50
Party-Chüechli 4 Sorten assortiert	4 Stk.	Fr.	4.10
Tagessuppe im Shotglas	1 Stk.	Fr.	1.50
Apéro Häppchen süss			
	4.611	_	2.00
Fruchtspiessli	1 Stk.	Fr.	3.90
Cake Würfel	4.61	F.:	1.00
Marmor / Rüebli / Zitrone / Schokolade	1 Stk.	Fr.	1.00
Panna cotta mit Himbeersauce	1 Stk.	Fr.	2.30
Profiteroles	1 Stk.	Fr.	0.80

Kalte Teller und Platten

Fleisch- und Käseteller	_		
Bündnerfleischteller		Fr.	21.50
Salamiteller		Fr.	18.50
Tessinerteller			
Salami, Coppa, Mortadella		Fr.	20.00
Gemischter Fleisch- und Käseteller		Fr.	18.00
Käseteller		Fr.	17.00
Salatteller Wildbach Salatteller mit Ei und Käse 5 Sorten Gemüsesalate, Blattsalat	-	Fr.	16.50
Fleisch- und Käseplatten	-		
Gemischte Fleischplatte für 10 Personen		Fr.	170.00
Gemischte Fleisch- und Käseplatte für 10 Personen		Fr.	155.00
Gemischte Käseplatte für 10 Personen		Fr.	135.00

Menüs

Vorspeisen		
Blattsalat	Fr.	6.00
Gemischter Salat		
2 Sorten Gemüsesalate, Blattsalat	Fr.	8.00
Tomaten-Mozzarellasalat (saisonal)	Fr.	9.50
Tagessuppe	Fr.	5.00
Hauptspeisen		
Kalbscarréebraten mit Morchelrahmsauce		
Kartoffelstock und Bohnen	Fr.	35.00
Kalbsgeschnetzeltes mit Rahmsauce		
Röstigaletten und Babykarotten	Fr.	32.00
Kalbschnitzel paniert		
Pommes und Tomate provençale	Fr.	30.00
Rindsschmorbraten mit Rotweinsauce		
Kartoffelkroketten und Kefen	Fr.	28.00
Schweinsschnitzel mit Rahmsauce		
Nudeln und Broccoli	Fr.	26.00
Schweinsfilet mit Steinpilzsauce		
Kräuterrisotto und Karottenstängeli	Fr.	29.00
Pouletgeschnetzeltes mit Currysauce		
Pilaw Reis und Früchtegarnitur	Fr.	24.00
Salatteller mit heissem Fleischkäse	Fr.	21.50
Dinkigeschnetzeltes mit Kräutersauce		
Kartoffelstock und Bohnen (v)	Fr.	25.00
Gemüseteller mit Salzkartoffeln (v)	Fr.	19.50

Zu jedem Menü gibt es etwas Nachservice

Menükomponenten können nach Belieben ausgetauscht werden, Preis auf Anfrage

1/2 Portion kostet Fr. 5.00 weniger

(v) = vegetarisch

Desserts und Glace

Desserts		
Caramelköpfli mit Rahm	Fr.	7.50
Fruchtsalat mit Rahm	Fr.	6.50
Tortenauswahl		
Schwarzwälder / Royal / Ananas / Williams / Himbeere / Quark / Sacher	Fr.	4.50
Schokoladenmousse mit Rahm	Fr.	7.00
Cakeauswahl mit Rahm		
Marmor / Rüebli / Zitrone / Schokolade	Fr.	4.00
Meringues mit Rahm	Fr.	4.50
Wintercoupes		
Coupe Dänemark gross	Fr.	11.50
Coupe Dänemark klein	Fr.	9.50
Coupe Beerentraum gross	Fr.	12.50
Coupe Beerentraum klein	Fr.	10.50
Kinder Coupe	Fr.	4.50
Winterglace		
Affogato	Fr.	6.50
Kugel Glace	Fr.	3.40
Zimt (hausgemacht) / Caramel / Bourbon Vanille		

Getränke

Mineralwasser und Säfte	_		
Allegra Mineralwasser ohne Kohlensäure	1L	Fr.	6.00
Rhäzünser Mineralwasser mit Kohlensäure	1L	Fr.	6.00
Orangensaft	1L	Fr.	9.90
Ramseier Hochstämmer	1L	Fr.	9.90
Hausgemachte Himbeerbowle mit Fruchteinlage	1L	Fr.	15.60
Süssgetränke	_		
Rivella rot / Rivella blau	3.3dl	Fr.	5.00
Elmer Citro	3.3dl	Fr.	4.50
Sinalco Cola / Sinalco Cola zero	3.3dl	Fr.	4.80
Ramseier Apfel Schorle	3.3dl	Fr.	4.80
Bier	-		
Cardinal spezial	3.3dl	Fr.	5.50
Clausthaler alkoholfrei	3.3dl	Fr.	5.20
Wein	-		
Rosé und Schaumwein	드레	Γ.,	17.00
Cuvée Rose, Schweiz Prosecco Raffaello	5dl 7.5dl	Fr. Fr.	17.00 28.00
Weisswein	7.341		20.00
Féchy, Schweiz	5dl	Fr.	19.00
Riesling-Silvaner, Schweiz	7.5dl	Fr.	33.00
Rotwein			
Dalis Rosso, Italien	7.5dl	Fr.	35.00
Ripassa Valpolicella, Italien	7.5dl	Fr.	49.00
Tinto Figuero 12 Meses, Spanien	7.5dl	Fr.	47.00
Zapfengeld pro Flasche		Fr.	10.00

Heissgetränke und Digestif

Kaffee			
Café Crème		Fr.	4.00
Milchkaffee		Fr.	4.00
Cappuccino		Fr.	4.00
Espresso		Fr.	4.00
Doppelter Espresso		Fr.	5.70
Latte Macchiato		Fr.	5.70
<u>Tee</u>			
Teeauswahl Schwarz / Eisenkraut / Winterabend / Kamille / Orangenblüt Pfefferminze / Fruchtschalen / Lindenblüten / Hauskräuter	re/	Fr.	4.00
Digestif		_	
Camus Cognac VSOP	2cl	Fr.	9.00
Ballantine's Finest Scotch Whisky	4cl	Fr.	8.00
Psenner Grappa Barrique Riserva	2cl	Fr.	7.00
Baileys Original Irish Cream	2cl	Fr.	6.00
Fruchtbrände			
Gerne servieren wir Ihnen auf unserem Digestifwagen eine Auswahl edler Fruchtbrände der Destillaria Daguot.			
Verrechnung nach Konsumation	2cl	Fr.	7.00



























